
Vážení spoluobčané,  
srdečně vás zdravím v dubnovém zpravodaji, tentokráte vám přináším také informace užitečné při jarním 
úklidu. Během dubna budou do všech obcí ve spolupráci s Lukrenou a. s. rozvezeny zelené kontejnery. 
Tyto nádoby jsou určeny vyloženě na zelenou trávu, popřípadě drobné větve, v žádném případě sem 
nepatří živočišné zbytky.  
Na objemný odpad při jarním úklidu můžete použít kontejnery, které přistaví obec na následující víkend. 
Do těchto kontejnerů můžete odkládat koberce, lina, staré šatstvo. 
V březnu byly dokončeny práce na opravě kanalizace v Libákovicích. Předány jsou také stavební práce 
v kulturním zařízení Libákovice. V současné době provádíme zalesnění pasek v obecních lesích, kde bude 
za pomoci brigádníků vysazeno přibližně 20 000 ks smrků, borovic, dubů a buků. 
V druhé polovině letošního roku budete vyzváni k uzavření nových smluv o nájmu hrobových míst. 
Vzhledem k tomu, že část hrobů je dlouhodobě opuštěna nebo již v roce 2006 nebyly s některými majiteli 
uzavřeny smlouvy, bude prvním krokem zveřejnění těchto opuštěných hrobových míst s výzvou 
k uzavření nájemní smlouvy. Pokud se dotčení majitelé o svá hrobová zařízení nepřihlásí, bude s nimi 
naloženo jako s věcmi opuštěnými. Sledujte prosím z toho důvodu naši úřední desku i vitrínu na hřbitově, 
kde budou uvedené hroby označeny. 
Ve spolupráci s Policií ČR tímto informujeme všechny občany, že se opět opakují drobné krádeže a 
vloupání do domů a chatek. Obracíme se na vás s prosbou, abyste sledovali všechna neznámá auta, popř. 
si poznamenali jejich SPZ. 
Srdečně zvu všechny seniory na tradiční jarní setkání, které se koná v sobotu 23. 4. 2016 v Řenčích a 
zahraje vám dechová hudba Doubravanka. Přeji vám pěkné jarní dny. 

Miloslava Loudová 
 

Usnesení z osmého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 
konaného dne 30. 3. 2016 od 19:30 hodin ve vinárně v Řenčích 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
1/8/2016 program jednání veřejné schůze 
  počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0 
2/8/2016 hospodaření obce k 29. 2. 2016 
     počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0 
3/8/2016 Zprávu o uplatňování územního plánu Obce Řenče v uplynulém období  

2013 - 2016 
počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
4/8/2016 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
5/8/2016 diskusní příspěvky   
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KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD 
Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných kontejnerů: 
 

LIBÁKOVICE: 9. – 10. 4. 2016 na návsi 
VODOKRTY: 9. – 10. 4. 2016 na návsi u zastávky ČSAD 
ŘENČE: 9. – 10. 4. 2016 u hasičské zbrojnice 
OSEK 9. – 10. 4. 2016 u kapličky 
HÁJE 9. – 10. 4. 2016 u kontejnerů 
  
Do tohoto kontejneru odkládejte odpad z domácností, který se nevejde do běžné odvozové nádoby a 
zároveň není nebezpečným odpadem nebo odpadem, který lze dále využít (tj. vytřídit – papír, sklo, plast, 
nápojový karton, železo, tráva a drobné větve).  
Objemný odpad tvoří zejména nábytek, koberce, lina apod. V případě, že váháte, zda váš odpad patří do 
tohoto kontejneru, informujte se na tel. 377 985 594. Svoz nebezpečného odpadu proběhne v měsíci 
květnu. 
 

ZELENÉ KONTEJNERY 
Během měsíce dubna budou ve všech obcích přistavěny zelené kontejnery na biologické odpady 
rostlinného původu. Do kontejneru odkládejte trávu a drobné větve. Do kontejnerů v žádném případě 
nepatří odpad živočišného původu. Odpad vkládejte bez dalších příměsí a nebalte jej do obalů (například 
pytlů či igelitových tašek). 
 

III. DESKOVÉ HRY VE VODOKRTECH 
Zveme všechny příznivce deskových her na další herní zábavné odpoledne, které proběhne v sobotu 9. 4. 
2016 od 14:00 hodin. I nyní budou v celém prostoru sálu hostince ve Vodokrtech připraveny hry pro 
všechny věkové a výkonnostní kategorie. Těšit se můžete na rozmanité karetní, deskové a stolní hry, 
včetně nových rozšíření. Přinesení vlastních her je opět více než vítáno. Tak neproseďte sobotní odpoledne 
doma a přijďte si užít den plný zábavy i s celou rodinou. 
 

CESTOVÁNÍ NA „PIONÝRU“ DO CHORVATSKA A ITÁLIE 
Srdečně vás zveme na premiéru filmu o cestování party nadšenců na legendárním „Pionýru“ po 
Chorvatsku a Itálii. Součástí promítání bude i povídání s hlavními účastníky cesty o tom, jak vlastně přežít 
takovou výpravu. Zváni jste na sobotu 9. 4. 2016 od 20:00 hodin do kulturního zařízení Vodokrty.  

Jirka „Pegos“ 

 

Obec Řenče srdečně zve všechny seniory na tradiční 
 

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ 
 

v sobotu 23. 4. 2016 od 14:00 hodin v sále v Řenčích. 
 

Program: žáci ZŠ a MŠ Řenče, kroužky, flétničky, taneční skupina Kalamity a Šikulky 
 

Občerstvení zajištěno. K tanci a poslechu hraje dechová hudba DOUBRAVANKA . 
 
Odjezd autobusu:  Knihy 13:00 hodin   Plevňov 13:25 hodin 

Vodokrty 13:05 hodin  Libákovice 13:30 hodin 
Háje 13:10 hodin 
Osek 13:15 hodin 

 



TANEČNÍ ZÁBAVA VODOKRTY 
Srdečně vás zveme do Vodokrt na rockovou kapelu Minuta ticha v sobotu 16. 4. 2016 od 20 hodin na 
sále v kulturním zařízení. 
 

POZVÁNKA NA STAV ĚNÍ MÁJKY 
Libákovičtí hasiči vás srdečně zvou na tradiční májové posezení se stavěním májky. Akce se uskuteční 
v sobotu 30. dubna v Libákovicích u hasičské zbrojnice Na Drahách. Vlastní stavění májky proběhne 
v odpoledních hodinách, poté společně posedíme při hlídání májky. Bohaté občerstvení zajištěno. Těšíme 
se na přátelskou atmosféru. 

Miroslav Kšír SDH Libákovice 
 
JARNÍ VÝŠLAP NA KOŽICH 
Obecní úřad Řenče Vás zve na jarní výšlap na Kožich v neděli 8. 5. 2016. 
Sraz účastníků: u ZŠ Řenče v 13:30 hodin 
Trasa: od školy v Řenčích ke sv. Anně (1,5 km), dále vpravo po červené až k rozcestníku do Libákovic 
(2 km), v Libákovicích vpravo kolem fotbalového hřiště až na vrch Kožich (1 km) 
Občerstvení – buřty a točené pivo zajištěno. 
Pokud přijedete autem, můžete zaparkovat u fotbalového hřiště v Libákovicích a poslední jeden kilometr 
dojdete pěšky. 

Miloslava Loudová 
 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 

Přeštice 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 
www.zsrence.cz 

 

 
ZE ŠKOLKY 

 

Perníkové srdíčko z lásky dnes ti dám 

Ve školce se snažíme v dětech pěstovat hezký vztah k práci, proto v měsíci únoru a březnu tak, jak to 
máme stanoveno ve školním vzdělávacím programu školky, si hrajeme na různá řemesla, povolání, 
povídáme si o některých profesích. V letošním roce jsme chtěli více dětem přiblížit práci jejich rodičů, 
nejen v zaměstnání, ale i starost a péči maminky o ně doma, o domácnost, také práci maminky s nově 
narozeným miminkem. 

Na 8. března jsme si naplánovali pro maminky a babičky oslavu, společné odpoledne. Připravili jsme 
maminkám a babičkám pohoštění.  Děti samy odpoledne přichystaly chuťovky. Dva dny předem napekly 
perníková srdíčka. S jejich výrobou nám pomáhala maminka Růženky Šestákové, která dohlížela na to, 
aby děti vyválely správnou tloušťku srdíčka, aby je správně podsypávaly moukou. A na den oslavy nám 
připravila sladce růžovou cukrovou polevu, se kterou si maminky s dětmi nazdobily svá perníková 
srdíčka. Za to Růženky mamince děkujeme. Děti společně s maminkami svá srdíčka ještě dozdobily 



drobnými cukrovými kytičkami a ozdůbkami. A než všechno zaschlo a maminky a babičky ochutnaly 
školkový čaj s chuťovkami, přednesly děti maminkám verše, o tom, jak je mají rády a zatancovaly nový 
taneček. Je pravda, že si některé maminky srdíček moc neužily, protože dětská chuť na sladké byla silnější.  

Bc. Pavla Hřebcová 

  

ZE ŠKOLY 

Komunitní škola – škola pro všechny 
Dne 10. 3. jsme Vás zvali na ochutnávku domácího chleba paní Kaslové. Chutnal výborně. 
Pokračování: 21. 4. 2016 od 16:00 hodin. Téma: pomazánky. Budeme povídat a ochutnávat. Sláva bude 
veliká – při příležitosti Dne Země se chceme radovat a být spolu. Objednáváme slunce a teplo, chystáme 
čaj. Těšíme se na Vás! 
 
Básnění 
Recitovali jsme. Každý si vybral báseň, která mu byla blízká, a přednášel. Do oblastního kola v Blovicích 
jsme pak vyslali čtyři reprezentanty – a Lukáš Faltejsek postoupil do krajské přehlídky! Gratulujeme. 
 
Soutěže 
Žáci druhého a třetího ročníku řešili matematického Cvrčka, čtvrťáci a páťáci matematického Klokánka. 
Oba soubory předkládají netradiční slovní úlohy a jejich řešení oceňují stanoveným počtem bodů. 
Maximem bylo 120 bodů. Nejúspěšnějším mezi staršími byl Matěj Jun s 68 body, u mladších Vojtěch 
Huřťák s 62 body. 
Literární práce našich žáků jsme vyslali do soutěže Evropa ve škole. Hlavním tématem byla gendrová 
nerovnost, možné předsudky v posuzování člověka a jeho role podle pohlaví. Čtvrťáci a páťáci uvažovali, 
jak moc by se jejich život změnil, kdyby se probudili jako člověk opačného pohlaví. Prvňáci a druháci 
přemýšleli o míře nutnosti posuzovat rozdílně muže a ženy.                      

Radka Černíková 
Vojtěch Dolanský, 4. ročník: 

Normálně bych se vydal do školy a předstíral nového žáka. Když bych se probudil zpátky, tak bych ve 
škole řekl, že jsem byl u doktora a ta holka, co tu byla, tak se přišla jen podívat. Když bych zůstal dívkou, 
našel bych si kamarádky a hrál bych si jinak. 

 

Zápis do mateřské školy v Řenčích pro školní rok 2016/2017 

se bude konat ve středu dne 13. dubna 2016 

od 9 do 11 h a od 13 do 14 h v MŠ. 
 

K zápisu s sebou vezměte rodný list dítěte a vyjádření od dětského lékaře - formulář na potvrzení od 
lékaře si můžete vyzvednout v mateřské škole, nebo je na stránkách školy jako součást evidenčního 
listu. Evidenční list je potřeba podepsaný od obou rodičů. 

Při přijímání dětí do mateřské školy se postupuje podle stanovených kritérií, která jsou vyvěšena na 
stránkách školy a se kterými jsou rodiče seznámeni při zápisu 



Lukáš Illek, 5. ročník: 

Kdybych se vzbudil jako holka, cítil bych se špatně. Když toto píšu, zjišťuju, že také nějaké dívčí 
vlastnosti mám. Nemám hrubý hlas. Rád uklízím, vařím, myju nádobí. Vidím, že je to úplně stejné. Je 
řada činností, které dělají jak kluci, tak i holky. Jsem ale rád, že jsem kluk. 

Lukáš Janota, 2. ročník: 

Mně záleží na člověku podle toho, co kdo umí. Můj kamarád umí dobře psát a moje maminka umí dobře 
vařit. Můj tatínek dobře čte a píše. Já chci dobře malovat a číst a psát. 

Nikol Petrů, 1. ročník:     

Myslím si, že holky můžou vařit a kluci taky můžou vařit. 

 

Muzeum v Přešticích 
Byl to společný výjezd s dětmi z mateřské školy. Ty navštívily své vrstevníky ve školce v Gagarinově 
ulici. Školáci si šli prohlédnout výstavu o lékárnictví z dob před sto lety a možná ještě dříve.  Vojtěch 
Dolanský ze 4. ročníku o akci napsal: 
16. 3. 2016 jsme byli v muzeu v Přešticích. Ukazovali jsme si starodávné váhy, kterými se dříve vážilo 
na kilogramy, dekagramy, gramy. Zkoušeli jsme vážit na starých váhách např.: hřebíček, kávu, nebo sůl. 
V druhém patře jsme si povídali o lécích, které se vyráběly dávno i dnes, vyzkoušeli jsme si vyrobit vlastní 
lék, vyrobili jsme si vlastní krabičku a do té jsme si dali 2 jakékoliv léky, které se nám líbily. Líbilo se mi 
to hlavně kvůli tomu, že jsem si mohl vyrobit vlastní lék a bavilo mně je vyrábět. 
 

Tomáš Michálek z 2. ročníku napsal: 
Líbilo se mi, jak jsme si mohli vyrobit léky. Jak jsem se dozvěděl, že se léčila teplota (pijavice). Líbilo se 
mi, jak jsme očuchávali koření a hádali koření a vážili.  
 

Bláznivá středa 
Každou středu plníme nějaký opravdu bláznivý úkol. 
Proč to vlastně děláme? Baví nás to, vždycky je u toho 
plno legrace. Proč bychom například nosili ve 
dvojicích na dvou tyčích prázdnou krabici od bot a 
ještě při tom pospíchali do cíle, abychom byli na konci 
rychleji, než druhá dvojice? Několikrát vám krabice 
spadne na zem, musíte se domluvit, jak s ní zpět, při 
tom na vás ostatní křičí: „Honem, honem, dělejte!“ 
Všichni se ale nakonec zdárně dostanou do cíle a to je 
nejdůležitější. Jsou ale bláznivé hry, při kterých není 
potřeba se rychle někam přemístit, ale je nutné 
nějakou věc někam umístit. Takové dvě hry jsme hráli 
naposledy. Úkolem jedné bylo do plastové nádobky, 
která byla přivázána na tyč toaletním papírem nandat 
co nejvíce baterek. Sami jsme se divili, jaké množství 
zátěže toaletní papír unesl, než se přetrhl. Druhá 
soutěž spočívala v umisťování korálků do plastového 
kelímku, který plaval na vodě v plastové nádobě. 
Plaval, ale nakonec se každému pod zátěží korálků 
potopil. Bláznivý úkol nemusí spočívat jen 
v závodění, můžeme si něco bláznivého také vyrobit. 



My jsme vyráběli květinu z novin, stačilo k tomu lepidlo a noviny. Pokud chcete mít takovou květinu 
doma, zkuste si ji udělat jako my ve škole. Jednotlivé listy novin slepte postupně na šířku k sobě, vznikne 
takový běhoun, který smotejte do roličky. Na roličku navlékněte do poloviny gumičku, roličku rozstříhejte 
podélně až ke gumičce rovnoměrně na čtyři díly. Pak už jen vytahujte od středu jednotlivé listy novin. 
Při plnění úkolů je vždy nejen zábava, ale i trochu obava z toho, jak vše dopadne, každý chce být nejlepší, 
ale to jak všichni dobře víme, nejde. Úkoly jsou připraveny tak, aby je zvládl splnit každý. Většinou 
soutěžíme ve dvojicích, ale ani soutěže pro jednotlivce nejsou výjimkou. Trénujeme spolupráci, 
rozhodnost, taktiku, ale také smysl pro sportovní chování, dodržování pravidel a v neposlední řadě i 
pomoc druhému.  

                                    Jana Přibáňová 

 

 

Lukáš Faltejsek – 5. ročník 
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